《网络司法拍卖事项通知书》，获悉二中院裁定于 2024 年 2 月 28 日 10 时至

2024 年 2 月 29 日 10 时止(延时除外)在京东网(www.jd.com)上公开拍卖被执行

人中国能源在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司持有的“蓝科高新”

30,000,000股。

2024 年 2 月 6 日，公司披露了《甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司关于

股东部分股份被司法拍卖的进展公告》（公告编号：编号：2024-011）

2024 年 3月 20 日，公司披露了《甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司关于

股东部分股份被司法拍卖的进展公告》（公告编号：编号：2024-023）。二中院

裁定：中国能源持有的上市公司 1000 万股股份过户到安忠歌名下，中国能源持

有的上市公司 1000万股股份过户到韩莉莉名下，分别占上市公司总股本的 2.82%、

2.82%。

二、《上海市第二中级人民法院执行裁定书》

2024 年 4月 18 日，公司收到《上海市第二中级人民法院执行裁定书》（文

号：（2021）沪 02 执 138号之六）裁定：

“一、解除对被执行人中国能源工程集团有限公司持有的 1,000 万股股票

（证券名称:蓝科高新，证券代码:601798）的冻结，并将上述股票的所有权归买

受人戴徐雅所有。所有权自本裁定送达买受人戴徐雅时起转移。

二、买受人戴徐雅可持本裁定书到登记机构办理相关产权过户登记手续。”

三、中国能源股份变动情况

中国能源原持有蓝科高新股份数量 34,148,665 股，占蓝科高新总股本的

证券代码：601798   证券简称：蓝科高新   编号：2024-025

9.63%；截止本公告日，中国能源持有蓝科高新股份数量 24,148,665 股，占蓝科

高新总股本的 6.81%。

四、本次权益变动前后中国浦发及一致行动人持有蓝科高新权益情况

中国浦发机械工业股份有限公司（以下简称“中国浦发”）一致行动人为

中国机械工业集团有限公司（以下简称“国机集团”）、国机资产管理有限公

司（以下简称“国机资产”）中国工程与农业机械进出口有限公司（以下简称

“中农机”）和中国联合工程有限公司（以下简称“中国联合”）。

本次权益变动前，中国浦发拥有蓝科高新 129,279,409 股股份表决权，占

蓝科高新总股本的 36.47%；本次权益变动后，中国浦发拥有蓝科高新

119,279,409 股股份表决权，占蓝科高新总股本的 33.64%。

本次权益变动前，中国浦发及一致行动人持有蓝科高新股份、表决权的数

量及比例如下表所示：

名称
持有股份情况 持有表决权情况

数量（股） 比例 数量（股） 比例

中国浦发 17,000,000 4.80% 129,279,409 36.47%

国机集团 26,715,356 7.54% 26,715,356 7.54%

国机资产 78,130,744 22.04% - -

中农机 5,328,000 1.50% 5,328,000 1.50%

中国联合 5,200,000 1.47% 5,200,000 1.47%

合计 132,374,100 37.34% 166,522,765 46.97%

注：1.中国能源与中国浦发签订了《表决权委托协议》，中国能源持有的上市公司表决权委

托中国浦发行使。国机资产与中国浦发签订《表决权委托协议》，国机资产将其持有的上市

公司表决权委托中国浦发行使。

2.本次权益变动前，中国能源持股数量为 34,148,665 股，持股比例为占上市公司总股

本 9.63%。

本次权益变动后，中国浦发及一致行动人持有蓝科高新股份、表决权的数

量及比例如下表所示：

证券代码：601798   证券简称：蓝科高新   编号：2024-025

名称
持有股份情况 持有表决权情况

数量（股） 比例 数量（股） 比例

中国浦发 17,000,000 4.80% 119,279,409 33.64%

国机集团 26,715,356 7.54% 26,715,356 7.54%

国机资产 78,130,744 22.04% - -

中农机 5,328,000 1.50% 5,328,000 1.50%

中国联合 5,200,000 1.47% 5,200,000 1.47%

合计 132,374,100 37.34% 156,522,765 44.15%

注：本次权益变动后，中国能源持股数量为 24,148,665股，持股比例为占上市公司总

股本 6.81%。

五、其他说明及风险提示

1.公司与中国能源在资产、业务、人员、财务等方面均保持独立性，上述

事项不会对公司治理、持续经营产生不利影响。

2.本次权益变动后，中国浦发机械工业股份有限公司仍为公司控股股东，

中国机械工业集团有限公司仍为上市公司实际控制人，未导致公司控股股东、

实际控制人发生变化。

3.公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所(http://www.sse.com.cn)

以及《上海证券报》，公司的信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司董事会

2024年 4月 19日